

Số: 850 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 22 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021 và kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021)”

Thực hiện Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021 gắn với kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021)” và chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”; kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021) và chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Thông qua các hoạt động Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021 gắn với chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021); kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân tỉnh Đồng Nai; tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020 - 2025), Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII.

b) Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong các cấp, các ngành và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh về truyền thống của dân tộc Việt Nam, khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn và thành tựu vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 91 năm qua, phát huy truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tinh thần anh hùng bất khuất, thông minh, sáng tạo của nhân dân ta trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế hiện nay; góp phần khơi dậy khí thế cách mạng, động viên các tầng lớp nhân dân và các lực lượng vũ trang trong tỉnh thi đua hoàn thành các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh; tạo không khí vui tươi, phấn khởi thi đua lập thành tích xây dựng nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu.

c) Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng bộ và nhân dân miền Đông Nam bộ; vai trò lãnh đạo của Khu ủy miền Đông, Trung ương Cục miền Nam trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, giành độc lập, tự do cho dân tộc; qua đó góp phần tuyên truyền, giáo dục

lòng yêu nước, truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc.

d) Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021” gắn với kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021); chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020 - 2025), đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới” và “văn minh đô thị”.

đ) Các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao, vui chơi giải trí “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”; kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021) được tổ chức nhằm tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam nói chung, bản sắc văn hóa Đồng Nai nói riêng.

2. Yêu cầu

Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động mọi nguồn lực trong và ngoài tỉnh cùng tham gia các hoạt động chào mừng năm mới, đáp ứng nhu cầu đời sống tinh thần của nhân dân. Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch được tổ chức trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, văn minh và tiết kiệm, có sức lan tỏa và tính giáo dục cao, đồng thời phải đảm bảo các biện pháp an toàn trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH

1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”

a) Tổ chức tuyên truyền các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”; tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021).

b) Tổ chức triển lãm hình ảnh “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”.

c) Thực hiện trang trí cờ, đèn nghệ thuật, băng rôn trên các tuyến đường chính, thiết chế văn hóa thể thao, cơ quan công sở chào mừng Xuân Tân Sửu - 2021 gắn với kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021); kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021).

d) Tổ chức Chợ hoa Xuân Tân Sửu - 2021 tại Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh.

d) Tổ chức Chương trình “Đón Tết xa quê” cho công nhân tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

e) Tổ chức đường hoa Nguyễn Văn Trị (thành phố Biên Hòa) và tổ chức chương trình nghệ thuật đặc biệt vào đêm 30 Tết trong khuôn khổ đường hoa Nguyễn Văn Trị.

g) Lễ dâng hương đêm giao thừa mừng năm mới tại Đền thờ Nguyễn Hữu Cảnh và Trung tâm Văn miếu Trần Biên.

h) Chương trình nghệ thuật, các hoạt động văn hóa, vui chơi giải trí, văn nghệ, chiếu phim, thông tin lưu động về cơ sở, các khu công nghiệp, gắn với công tác tuyên truyền nhằm phục vụ nhân dân từ tỉnh đến cơ sở.

- i) Tổ chức Hội báo Xuân Tân Sửu - 2021.
- k) Tổ chức Lễ “Mừng 3 Tết Thầy” tại Trung tâm Văn miếu Trần Biên.
- l) Tăng cường chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền kỷ niệm “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”.

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021)

a) Tổ chức triển lãm, trưng bày hiện vật liên quan đến hoạt động chiến đấu và đời sống, sinh hoạt của cán bộ, quân dân miền Đông trong kháng chiến để phục vụ Lễ kỷ niệm.

b) Nâng cấp, xây dựng một số hạng mục công trình tại di tích lịch sử Khu ủy miền Đông.

c) Tổ chức cho học sinh về nguồn, tìm hiểu di tích lịch sử cách mạng tại Trung ương Cục miền Nam và Khu ủy miền Đông nhằm giáo dục truyền thống cách mạng cho học sinh trong nhà trường.

d) Tổ chức các hoạt động tìm hiểu, dã ngoại cho đoàn viên, hội viên tại di tích Khu ủy miền Đông và di tích Trung ương Cục miền Nam để giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ.

đ) Phát động trong hội viên tích cực sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật chủ đề về chiến tranh cách mạng, thiết thực chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập căn cứ Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

e) Tăng cường chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam; 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021).

g) Tổ chức các hoạt động bảo đảm an sinh xã hội, đèn ợn, đáp nghĩa, thực hiện chính sách người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh.

III. TỔ CHỨC, PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

a) Định hướng, biên soạn tài liệu tuyên truyền, phối hợp tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021” gắn với kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021); kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) và đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, phong trào thi đua “xây dựng văn minh đô thị”.

b) Định hướng, chỉ đạo Ban Tuyên giáo các huyện, thành ủy, các đảng ủy trực thuộc tỉnh; Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam, gắn với tuyên

truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021)

c) Chỉ đạo các cơ quan báo chí trong tỉnh tăng cường chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021).

d) Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Hội Báo Xuân Tân Sửu - 2021.

đ) Chuẩn bị bài Diễn văn kỷ niệm của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021).

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

a) Là cơ quan đầu mối, tham mưu UBND tỉnh kế hoạch tổ chức, kiểm tra, giám sát toàn bộ các hoạt động trang trí tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể thao và du lịch “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021” gắn với kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021); chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021).

b) Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021; kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021); kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021). Durch các chương trình nghệ thuật, các hoạt động văn hóa, vui chơi giải trí, văn nghệ, chiếu phim, thông tin lưu động về cơ sở, các khu công nghiệp, gắn với công tác tuyên truyền nhằm phục vụ nhân dân từ tỉnh đến cơ sở; hướng dẫn các, khu điểm du lịch, cơ sở lưu trú tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021 gắn với kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021) thiết thực, an toàn phục vụ nhân dân trên địa bàn tỉnh.

c) Thực hiện công tác tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phong phú, tổ chức triển lãm hình ảnh: “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”; triển lãm hình ảnh, trưng bày hiện vật liên quan đến hoạt động chiến đấu và đời sống, sinh hoạt của cán bộ, quân dân miền Đông trong kháng chiến để phục vụ Lễ kỷ niệm.

d) Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Biên Hòa, Trung tâm Văn miếu Trần Biên và các đơn vị liên quan chuẩn bị nghi thức dâng hương, đón tiếp các đồng chí lãnh đạo tỉnh cùng đại biểu các sở, ban, ngành dâng hương tại Đền thờ Nguyễn Hữu Cảnh và Trung tâm Văn miếu Trần Biên.

đ) Chủ trì, phối hợp các ngành tổ chức chương trình nghệ thuật tại Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021).

e) Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 15/12/2020 và Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 15568/UBND-KGVX ngày 22/12/2020.

3. Sở Y tế

a) Có kế hoạch đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong dịp Tết nguyên đán. Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh ăn uống trên địa bàn tỉnh.

b) Phối hợp với Ban Tổ chức lễ hội, sự kiện của các sở, ngành, địa phương thường xuyên kiểm tra và hướng dẫn thực hiện đầy đủ các biện pháp ứng phó, phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại các lễ hội, sự kiện... tập trung đông người.

c) Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 15/12/2020 và Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 15568/UBND-KGVX ngày 22/12/2020.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo

a) Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Biên Hòa, Trung tâm Văn miếu Trần Biên và các đơn vị liên quan tổ chức sinh hoạt truyền thống “Mùng 3 Tết Thầy” tại Văn miếu Trần Biên vào ngày 14/02/2021 (mùng 3 Tết).

b) Chỉ đạo các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh, định kỳ ít nhất một lần trong năm tổ chức cho học sinh về nguồn, tìm hiểu di tích lịch sử cách mạng tại Trung ương Cục miền Nam và Khu ủy miền Đông nhằm tìm hiểu lịch sử 60 thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam, giáo dục truyền thống cách mạng cho học sinh trong nhà trường.

5. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

a) Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương tham mưu tổ chức các hoạt động đảm bảo an sinh xã hội, đền ơn, đáp nghĩa, thực hiện chính sách người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh.

b) Phối hợp Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan liên quan rà soát, nắm danh sách, địa chỉ nơi ở các đồng chí lão thành cách mạng đã từng hoạt động và chiến đấu tại căn cứ Khu ủy miền Đông để phục vụ công tác tổ chức, mời đại biểu dự lễ kỷ niệm

c) Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 15/12/2020 và Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 15568/UBND-KGVX ngày 22/12/2020.

6. Sở Tài chính

a) Đảm bảo kinh phí cho các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021; kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

b) Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021; kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

c) Hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

d) Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 15/12/2020 và Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 15568/UBND-KGVX ngày 22/12/2020.

7. Công an tỉnh

a) Chủ trì, phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021” trên địa bàn các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

b) Xây dựng kế hoạch bảo vệ, dẫn đường cho lãnh đạo tỉnh dâng hương theo kế hoạch đề ra; đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy trước, trong và sau thời gian diễn ra các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu – 2021 và thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm.

c) Xây dựng kế hoạch bảo vệ và đảm bảo an toàn phục vụ Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam tại Di tích Khu ủy miền Đông.

d) Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh và các cơ quan liên quan rà soát, nắm danh sách, địa chỉ nơi ở các đồng chí lão thành cách mạng đã từng hoạt động và chiến đấu tại căn cứ Khu ủy miền Đông để phục vụ công tác tổ chức, mời đại biểu dự Lễ kỷ niệm.

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

a) Phối hợp Công an tỉnh và các địa phương đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”, Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

b) Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phối hợp chặt chẽ trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm

c) Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh và các cơ quan liên quan rà soát, nắm danh sách, địa chỉ nơi ở các đồng chí lão thành cách mạng đã từng hoạt động và chiến đấu tại căn cứ Khu ủy miền Đông để phục vụ công tác tổ chức, mời đại biểu dự Lễ kỷ niệm.

9. Văn phòng UBND tỉnh

a) Xây dựng kế hoạch tổ chức Chợ hoa Xuân Tân Sửu - 2021 phục vụ nhân dân trong dịp Tết tại Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh.

b) Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 15/12/2020 và Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 15568/UBND-KGVX ngày 22/12/2020.

10. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh

Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai; UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa cùng các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động “Đón Tết xa quê” cho công nhân tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh đảm bảo vui tươi, an toàn, lành mạnh, thiết thực và ý nghĩa.

11. Hội Nhà báo Đồng Nai

Phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức Hội báo Xuân Tân Sửu - 2021; phối hợp thực hiện chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền kỷ niệm “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”; 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam; 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

12. Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai

Phát động trong hội viên tích cực sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật thiết thực chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập căn cứ Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

13. Khu Bảo tồn thiên nhiên - văn hóa Đồng Nai

a) Tổ chức nâng cấp, xây dựng một số hạng mục công trình tại di tích lịch sử Khu ủy miền Đông; tôn tạo, bảo tồn và phát huy giá trị các di tích lịch sử nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông.

b) Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền và Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

c) Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sưu tầm các hiện vật phục vụ chiến đấu, sinh hoạt hàng ngày trong kháng chiến để các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, thanh niên, sinh viên, học sinh đến thăm quan, tìm hiểu lịch sử, truyền thống cách mạng; qua đó góp phần giáo dục, khơi dậy tinh thần yêu nước cho các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

d) Thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 15/12/2020 và Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 15568/UBND-KGVX ngày 22/12/2020.

14. Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai

a) Tổ chức đưa tin, thực hiện các chuyên đề, chuyên mục tuyên truyền, cho các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021” của tỉnh.

b) Tăng cường chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam.

15. Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai

a) Đảm bảo nguồn điện phục vụ tổ chức các hoạt động Xuân Tân Sửu - 2021 theo kế hoạch; phối hợp các đơn vị liên quan đảm bảo ánh sáng cho các trục đường, các khu vực chính của hoạt động Xuân Tân Sửu - 2021.

b) Đảm bảo nguồn điện phục vụ tại địa điểm tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam tại di tích Khu ủy miền Đông.

16. Công ty Cổ phần Môi trường Sonadezi

Đảm bảo công tác thu gom rác, bố trí các nhà vệ sinh lưu động, đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu vực Chợ hoa Xuân và các khu vực khác theo kế hoạch. Sắp xếp hoa kiểng, cây xanh tại trung tâm thành phố Biên Hòa phù hợp, đẹp mắt phục vụ nhân dân đón Tết.

17. UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

a) Tăng cường công tác tuyên truyền, trang trí cờ, đèn nghệ thuật, băng rôn... chào mừng Xuân Tân Sửu - 2021, kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961-2021) tại các trục đường chính của phường, thị trấn, xã và điểm sinh hoạt công cộng, các thiết chế văn hóa cơ sở. Thông báo đến các cơ quan, doanh nghiệp treo cờ Tổ quốc, trang trí đèn hoa góp phần tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp mỹ quan đô thị.

b) Căn cứ điều kiện thực tế của địa phương, tổ chức các hoạt động phục vụ nhân dân vui Tết đón Xuân như: tổ chức Chợ hoa Xuân, đường hoa Xuân, tổ chức các chương trình văn hóa văn nghệ, hội thi hội diễn, các hoạt động thể dục thể thao, âm thực và các trò chơi dân gian nhằm phục vụ quần chúng nhân dân; đặc biệt chú trọng đến các xã vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và công nhân các khu công nghiệp ăn Tết xa quê; đảm bảo vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ và an toàn thực phẩm tại địa phương trong dịp đón Xuân Tân Sửu - 2021; kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961-2021).

c) Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn phối hợp các đơn vị liên quan, các khu du lịch trên địa bàn tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021 phục vụ nhân dân; theo dõi, kiểm tra các hoạt động vui chơi giải trí của các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn.

d) Giao UBND thành phố Biên Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí phục vụ mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành phố. Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức đường hoa Nguyễn Văn Trị (đoạn từ UBND tỉnh đến cầu Hóa An) đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, hiệu quả, thiết thực; thực hiện chương trình nghệ thuật đêm giao thừa.

d) Giao UBND huyện Vĩnh Cửu phối hợp với các ngành tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961-2021) tại di tích Khu ủy miền Đông.

e) UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa phải triển khai đồng bộ các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 trong việc tổ chức các hoạt động, sự kiện, lễ hội... tập trung đông người.

18. Trung tâm Văn miếu Trần Biên

a) Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan, UBND thành phố Biên Hòa tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam; 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam vui chơi giải trí; trưng bày các loại bonsai, cây cảnh trong khu vực Văn miếu Trần Biên.

b) Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan thực hiện nghi thức dâng hương cho lãnh đạo tỉnh tại Văn miếu Trần Biên vào ngày giao thừa (30 Tết).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021”, chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) và kỷ niệm 60 năm thành lập Khu ủy miền Đông và Trung ương Cục miền Nam (1961 - 2021)”; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện (đóng gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp) theo quy định./.

Noi nhận:

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, BTG Tỉnh ủy;
- Các đơn vị tại Mục III;
- Chánh, các CPVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Thái Bảo